ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DE ELABORAÇÃO  DAS  DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS –

LDO/2024

Aos três dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, às quatorze horas, na Associação

Comercial, Industrial e Agropecuária de Passa Quatro -  CIPAG, situada na Rua Dr. Arlindo

Luz, nº 137, Centro, neste Município, após assinatura da Lista de Presença anexa, a

reunião foi aberta pela Consultora Contábil Sra. Luciana Aparecida Pereira, que

ressaltou a importância da participação  da sociedade na elaboração do orçamento

municipal,  apresentar suas sugestões em relação à melhoria da cidade como um todo.

Passando esta à palavra ao Prefeito Municipal Sr. Henrique Nogueira Gonçalves, que

discursou sobre as obras, aquisições e serviços em andamento e o planejamento para

os próximos meses. Ficou acordado que as sugestões populares por escrito poderiam

ser entregues ao final da audiência pública ou até segunda feira, dia 10 de abril de dois

mil e vinte e três a serem enviadas no endereço eletrônico:

planejamento@passaquatro.mg.gov.br.

Após a apresentação, a palavra foi aberta ao publico para esclarecimento das dúvidas

e sugestões.

Sem mais a reunião foi encerrada às 15h15min.

Ana Lúcia Caetano Lamin
Secretária Municipal de Planejamento e Captação de Recursos

mailto:planejamento@passaquatro.mg.gov.br